
07/03/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

FL*L.\\
1

/ °Data: 21/03/2018 - as 09:00 H SB 71052S-
Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N°/t)18/2018 - STDEÍ

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

2 :
\ vj

PKííO\\
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de captura e transporte de
animais apreendidos (serviço de correição) em vias públicas no município de Sobral/CE, (com

motoristas, laçadores e manejadores de animais, assim como a responsabilidade pela manutenção
do veículo, combustíveis, fardamento do pessoal de serviço e os equipamentos de proteção
individuais - EPIs a cargo da contratada), de acordo com especificações contidas nos anexos do presente

Edital.

EdítahfClique aqui)

Data: 21/03/2018 - às 09:00 H (BB 710546)

Modalidade: (SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 020/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ventiladores destinados às
necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com

specificações contidas nos anexos do presente Edital.

Edital:(Clique aqui)

1/1http://iicitacoes.sobral.ce.gov.br/



07/03/2018 www.iicitacoes-e.com.br

Atendimento / SAC BS / Ouvidoria Brasíliá/DF - 07/03/2018 10:52:11 /

MUNICÍPIO DE SOBRAL
UOR: jrrt} PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL Fim contrato1 30/06/2018
U6*56105j KARMELiNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aui. competente •Rim representação: 31/12/2020

V',

FLÊL
—íák—. Í7Í

f. 2f
sPesquisa avançada ;Sais de disputa Utilitários Suas licitações Ajuda Sair \
\ *V

'
' D'-'i-liO' *

MUNICÍPIO DE SOBRALLicitações

Licitação [n° 710526] B

Opções

Cliente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de captura e transporte de animais apreendidos (serviço de

correição) em vias públicas no município de Sobra!/CE, (com motoristas, laçadores e manejadores de animais, assim como a

responsabilidade pela manutenção do veículo, combustíveis, fardamento do pessoal de serviço e os equipamentos de proteção

individuais -EPIs a cargo da contratada).

P013844/2017Editai PE018/2018 Processo

Modalidade/tipo Tipo Menor preçoPregão

Prazo para impugnação até 2 dia(s)Participação do fornecedor Ampla

Data de publicação 07/03/2018Situação ds licitação Publicada

21/03/2018-08:3008/03/2018-08:00 Limite acolhimento de propostasinício acolhimento de propostas

21/03/2018-09:00Abertara das propostas 21/03/2018-08:30 Data e a hora da disputa

(RS) RealMoeda da licitaçãoidioma da licitação Português

Moeda da licitaçãoAbrangênda da disputa Nacional Moeda da proposta

Equalização ICMS NãoForma de condução Eletrónico

iípo de encerramento da disputa Randômico

DLO: .Vji-.-Íj

íJXí-íaop00007_aúo-31,20'?-2-14 i8:25,Wed War Q7 10:51.38 BRT 20!8

0--!. V.:. J TAÚ OÚSò i :íA.Í..XO.:0' • V ••

L

Â §lci$aç»a (71ÓÃ261 tas 'ÿhUc&évi cam
Sítcesse.

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-iicitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao-710526



/ \íà-JÚ-4- ,.M- m
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano II- N° 259, quarta-feira. 07 de março de 2018 B V

Clf l

í EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTÀtíG' CíáÿCEARÁ -I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO Nc 018/2018- STDE - Aviso deLicitação -ÿCSuFaT3ê

Licitações. Data de abertura: 21 de março de 2018, às 09:00 H -
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de captura e transporte de animais apreendidos (serviço de
correição) em vias publicas no município de Sobral/CE, (com

motoristas, laçadores e manejadores de animais, assim como a

responsabilidade pela manutenção do veículo, combustíveis,
fardamento do pessoal de serviço e os equipamentos de proteção
individuais - EPls a cargo da contratada). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viríato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254, Sobrai-CE, 07 de março de 2018. O Pregoeiro - ,

i Rodolpho Araújo deMorais.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 020/2018 - SMS - Aviso de Licitação -
Central deLicitações. Data de abertura: 2 S de março de 2018, às 09:00H
- Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preço para futuras e

eventuais aquisições de ventiladores destinados às necessidades das
unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br
(ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÒES) e à Rua Viriato de Medeiros.
i.250,4°andar. Fone: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE,07 de março de
2018.APregoeira-DayaneAraújoLinhares.

EXTRATODELICITACAO-ADENDO 01 -ESTADO DO CEARÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 125/2017 - SMS Aviso de Licitação -

Centrai de Licitações. Nova data de abertura: 21 de março de 2018, às
09:00 h.OBJETO: Aquisição com instalação de 01 (um) Grupo Gerador.
de no mínimo 261kVA, destinado a ’Jnidade de Pronto Atendimento -
Porte II, do Município de Sobral. Valor do Editai: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4" andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254, Sobral-CE,07 de março de 20i8.APregoeira-Isabel
Cunha dos Santos.

nos termos do inciso I, §1“ do artigo 45 da Lei 8.666. de 21 de junho de
1993. A Comissão abriu prazo recursal conforme legislação vigente.
Passado o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, o

processo será encaminhado à Secretaria do Trabalho eDesenvolvimento
Económico (STDE)para a devida apreciação e homologação final. Sem
mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-CE,02 de março de
2018. KarmelínaMarjorieNogueiraBarroso -Presidente daComissão.

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA
DE PREÇOS N" 003/2018-STDE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÂO
DE BOXES PARA O GALPÃO DO ORGULHO TROPICAL
LOCALIZADO NO RESIDENCIAL NOVA CAIÇARA NO
MUNICÍPIODE SOBRAL. A Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento ao artigo 109, incisoI,§ IodaLei8.666/93.comunica aos
licitantes e demais interessados na referida Tomada dePreços, que após
análise das Propostas Comerciais, a Comissão declarou o seguinte
resultado: EMPRESA VENCEDORA: PAVVI SERVIÇOS DE
ENGENHARIAELOCAÇÃOLTDA-MEcomVALOR GLOBAL R$

75.940,63 (Setenta e cincomil,novecentos e quarenta reais e sessenta e

três centavos), conforme ata datada em 02 de março de 2018. Fica
aberto o prazo recursal de acordo com a legislação vigente. Passado o

prazo recursal e não havendo manifesto de recurso, o processo será
encaminhado à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico
(STDE) para a devida apreciação e homologação final. Comissão
Permanente de Licitação - Sobral - Ceará, 02 de março de 2018.
KarmeiinaMarjorieNogueira Barroso -Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAI. DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
através do Decreto n“ 1992/2018, comunica o resultado da TOMADA
DE PREÇOS N° 023/2017-SAAE, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO BAIRRO SUMARÉ,
EM SOBRAL/CE. tendo como vencedora a empresa: IP
CONSTRUÇÕES EPROJETOS LIDAME com o valor global RS R$

103.070,i 1 (Cento e trêsmil, setenta reais e cinquenta e onze centavos),

adjudicado e homologado em 07 de março de 2018. Comissão de
Licitação. Sobral - Ceará, 07 de março de 2018. Karmeiina Marjorie
NogueiraBarroso-Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobrai, nomeada
através do Decreto n° 1 992/2018. comunica o resultado da TOMADA
DE PREÇOS N° 024/20! 7-SAAE. que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ÁREA
DESTINADA A DIVISÃO OPERACIONALDO SAAE, COM SEDE
NO BAIRRO DOM EXPEDITO, EM SOBRAL/CE, tendo como
vencedora a empresa: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA —
EPPeom o valor globalRS 190.870,43 (Cento enoventamil, oitocentos
e setenta reais e quarenta e três centavos), adjudicado e homologado em
07 de março de 2018. Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 07 de
março de 20 18.KarmelínaMarjorieNogueiraBarroso-Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da
Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, respectivamente,
pelos Atos n° 812/20í 7 e 523/2017 - SECOG.comunicao resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° 008/2018 - SEFIN, cujo objeto é
Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de
sistema informatizado com módulos integrados de Gestão de
Arrecadação e suas atividades relacionadas, com módulos integrados
de Gestão de Atendimento ao Contribuinte, Gestão de Cadastro
Imobiliário, Gestão de Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza-

ISSQN e Nota Fiscal Eletrónica e Gestão de Fiscalização Tributária,

conforme especificações e quantitativos contidos no AnexoI- Tenno
de Referência, parte integrante do Edital, em que cumpridas todas as

formalidades legais, as propostas dos licitantes foram desclassificadas,
resultando FRACASSADO. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e

Gestão -Central de Licitações, Sobral - Ceará, 07 de março de 2018.
DayaneAraújoLinhares - Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS V 016/2018 -
GABPREF - PROCESSO NÚMERO P006294/2017. ÓRGÃO
GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/' CE - CELIC.
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS contratações, sob demanda, de empresa especializada em

serviços gráficos-digital e off set - para produção de material gráfico:
serviços de confecção de cartazes, convites, pastas, cartões de visita,

entre outros, além de impressão de materiais, e disponibilização da
versão digital dos arquivos, cujas especificações e quantitativos
encontram-se detalhados no Tenno de Referência do Edital de Pregão
Eletrónicon” !13/2017, que passa a fazer parte desta ata,juntamentecom
as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em

primeiro lugar, conforme consta no Processo n° P006294/2017.
DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇO: GRAFICA E EDITORA
RONDALTDA, inscritano CNPJ sobon0 07.651.003/0001-34.No lote
I,com valorunitário de RS 0,30no item 1.1,valor unitário de R$ !,90no

item 1.2, valor unitário deRS 1,80 no item 1.3, valor unitário de RS 0,60
no item 1.4, valor unitário de R$ 0,30 no item í.5, valor unitário de R$

0,28 no item 1.6. valor unitário de RS 1,00 no item 1.7, valor unitário de
RS 1,00no item !.8, valor unitário deRS 0,50 no item 1,9, valorunitário
de R$ 0,50 no item 1.10, valor unitário de RS 0,50 no item 1.11, valor
unitário de RS 0,48 no item 1.12, valor unitário deRS 0,50no item 1.13,

valor unitário de RS 0,50 no item 1.14, valor unitário de RS 0,30 no item
1.15, valor unitário deR$ 0,50no item 1.16, valorunitário de RS 0.60 no

item 1.17. valor unitário de RS 0,50 no item 1.18, valor unitário de R$

0,50 no item 1.19, valor unitário de R$ 0,50 no item 1.20, valor unitário
de RS 0.40 no item 1.21, valorunitário de RS 0,30 no item 1.22. valor
unitário de RS 1,00 no item 1.23, valorunitário de R$ 1,00 no item 1.24.
ANTONIOLEONARDOFERREIRA SANTOS - MEinscritano CNPJ

sob on° 13.806.931/0001-23.No lote 3.comvalorunitário deR$ !,60no

item 3.1. MB5 COPIAS EIMPRESSOS EIRELI ME inscrita no CNPJ
sob on°08.145.556/0001-88.No lote4. comvalorunitário de RS 0,80no

item 4.1,valor unitário de RS 0,52 no item 4.2, valor unitário de R$ 0,70

item 4.3, valor unitário de RS 0,03 no item 4.4, valor unitário de RS

4,20 no item 4.5, valor unitário de R$ 0,38 no item 4.6, valor unitário de
no



: ifilipl
ItilIIi
í ~1 -R
c r' ?§
Ifllipf
t - I

ill!®! i
II

ifíÈ§ií«H
ftlilsSI

1
Illilli

i - '

R 'ÿ I, r -";-

:

isim
11 :i p ~

„

3 - J: ;if
i(jf 111 ='«•
lip! Sli!
1R-RC PI2!?t
Iiélsiíii ly-isis

f lSri' ll1 l'

1||ll
S8í«llSSoê

Ran Ii ; ||

Illilli!,, !i

i i P
II4 i

| <Sg5'-is.sa?

I RR
i Ifi.

11 ii j ||5IIIil!|i
3 I- is I II

11: Jrr?it* _ ill |l

illlli

If f|S

\i

I Util«fí-alpl
fe as Illl®!
R -*|J -

llwIISl sffetl!
siI|p -
Ilf! Ill
Jfffiíll 3

ifiiimai.if ?
I IIII a

IUill
(Siíoiã:

I

1‘ - Slllpi
muR
i

S-H
IliflS
r S
-IRS

-R

a
i
a .

I

!i
? :
SR
flR
S' -

1. ,
Ill
Illllm i

*

i-
111
III'ill

KS §R~ : - R
\ . - :i :> : I 1

I|1if; llffl
1 I? S1/'!'
11 IfSiRR iRRR

r !in
i - 1— --RS

It J;
fiJ i

»1 I
r. . ..
r j

f II :

III!

Itlpll .

Oo|f?ui-3i.:|

I |l II!
Í "! If
Illl
1,11
RiR
S3 ' ;

fWii
illll!
r-R:ia
I
ll||-

7Sr

Illll
s'-
Solo *”?. J

lilisitl

ii®
; -
i .

; .1
i.ls

a !
o, f

:R 1
Ilfeill'S
si?RÍÍIÍ1

R;RRl
‘ R

Hi!8S1: I

illl111
3 ! :
ii si - - la
\l. |j| [ - jj

laIa fig ilil
£2iR

i?

IllI
I Í

I

IilÍ

£«1'

S Í

Illl
- :

lm.ii

n
$ ' 3 ;

fpplgti

f -
- 1
-

jZi«Sola

R Í -r

IRat

ill _ illlv
ill * Ji p*

Hi -

. - -*R Ii ?r
- - a- : i

SlallaRi 1
f; -- j
a .

1- ' :
a, r
If 1

R-
ll R

1 §R ;

|?1|
: R I

ID4S -roiâ.S" Z E |

j -

= -
!~ - - as .

as:ÿR:S
81r 5112

jo 1 - 1gw

%
g

I

Is «iflflIi! 2* 2=3gl|aj 1|S[Sg sIR
3 1 -- -

a I " IIi: -

i:
'

I iif Ri
! :aa" Rif !§§ iÿf|Sgl| :

“““'r |R't r| 5 “"R v;. R I» I- i ,L I
}3 '1éI I<Is f±

c
R RI:RRI I<g|D ?; gR-nR 1

j|<R III If?I

llliili lie!i|ais
IIIiiitIL ' RR2

ÍIR

I
<

i&oR

.
Ill

o

SR
I sal-IU.!

!aa:p

|go| 2‘ -RSS

1 11 2 1
111

líiSífilip!
IW «4&H -E-1

gg'

- Rll I11s a IgllR|



liigifseppiipfiii
IllSill!IIHill!
|S|sit|||Sppárá|s
s'!o||HiIÀ iS

1 -?p 1; S
mWUtííN0'siS--
mmM
Hp!|ílíl!|
I»; If;,yII,
mimmi

III'!litISfflf s’!s.!a §;i:S|!g-ffIgr!!
Illplílffiwl!
«llslsliliiSFJ?'
»'!S = 80ÿtfSi3B° ?

iiilllilliiHfl
S = fIIff iff

111£.i»fI s|11S'

litsslillpifl
ilSlPillW-i't
htjmmwi

If!I!#ffl!Ill3!
ilillffpi flit||B||8g|f|l.§gp

áf!}l|llí!pl|l
Sllllfllllfll

fllpflgl
!fi|?!8il
-ranfagiÿSo

IlfIfIsIs

HI
{fill
S-ftgiS'®
S5btS?

i:mn•siâí =
|.if!'|=

ff||||

111
isffpg
1>ÿIill
I-317P
Iflllf
l®iS|||ÿ

mill
i*a
j&srss

ISIII

illlllll
pitIti!lillflll

s
in;l|
líiljií

Ifill
Ijlfi
-“'“IfIIIllilpsl
iMlti
iiiifíPip|l||
g-

Í*||fII?

Bill

FfffSi&gg

-111211

isinnife
iiiiiii?!n?Ill-pi
ISgtiUll
ft-5si'll?!
Iff eg|fi| 111;iln«t|

rlllll
|p?
ill

fllSil,
plfflll
ItlUPP
mmmffgssif r-
flips
fiSIffili
Ills
iia
BSlff!

Jtlll
list
llliffj

Ills
ill
ill!

il

Ilf till
tjism-i't

Iplílf
'

rtlliii!
is c.!llS =
sals §PI

?S§ll|Sf
tíflfítí

iliifUlll!
Ipiplgls
llpfi Ip
?iff «ISl||S

tillfill ’ilHl
lillli

Sill!
"'ll=

M SÍIÍUSI!l!
Is-

piiroi
IlslSfllffS
iifppt 21
ISllsflHITs
tmimm
!ll!|lH|!!i
lllltllislfi
iiisi
tfiliifipPI!ilIlf||unmm
m&niz
fl|lis»SHIftiifsIpTS.

Ilifiiiii
IlKlilfisI

pliSillii
i!Mk

fliillliS
-Ililfp?

Hi
fillips
P-Siblit
llfstiKlIilltlBHI
ilSlipli
iiilliiffi?psllflllfl
'minais

1 Mlllil
tiffWf
Ippffil
tlpllrli
iysii?
IISSI li

ilpiel
£,<|ÍS7Í(,30

Sliíllfp

lil
plllflfB
fins

§§lpf§

IIP!
«Síismo

llfâll

5gi'S?||

111
ISfflip;
pljii
mim
lilllio3»J8l

IlfliS
um|*|8p
1W5K
Sgsl?l
ilsigg

III85S“g-|
sggg.frf

P-||sfggl
IgfgfNgSf
S-ãg.-ofg-1'go

iiiiiii
Ifltillll
BllifUi
Hi
Hi®
1111
fill?If?l
pSjfiili
|!fillsI»

IflffflflKpíllif
r“§&l.fsjg
'-i-ÿISsS

4?|?gp|l|8SS

lilil
fli81|!i|s
Siisii
illl!lp!!i!l
flíl|l!P!S
iijlfiifgif

«ftllllillSIifinmw
IPlSHJ-1;
fllll-tliSfl
êÊl2|íÍS-JSf"
SÉlÉli!
Hlilllf!

Ilfllltslilil#
V

Oplfeo
at|
filpiji
ippi«.psigPi

lifilil
lillli
mtm
,asÿnii

Iiiiiiiimi3k.=1IMS'|

Bill!?
fillll0

E Bill.

Illlll
ISisSilmm
lags'll
§8®%"3

siisil
mu?
1PI

i

I
:

I

S
:
s III
3

§l||lS
8dta

I
i

mmB
fills
illill
111

S
g
sl
7

mm
lie

ill
plifls
ItlfHI
IIIIIIH
iiiiiii
miSffllSIo
itmm*
|sSS”«|g
lllfifi?;
Ifellllg

BRSPfl|g|72
mini
«fllif
Ilfflfl% H o o :? O

:gll|sl'f|S|°§

Ílliltílíll5
ííiífrtíSliipllitilliSI
fpill

illlRp®

il!!r?l!i!
aiiimm!?fIP!li>§

»IIilillli

mm
|ifII! i'll
tfâSf
sãs- Slslíÿg
rP|l|a|lI

iiit|tis
flsIPHI
sÿ8«!p|

PIW!
gsf§-S“|Ic
|ISl!igi
«fill!?
IsWlill
I ffãSã-lg&o

ffipSll

lillli
fpllfil
liflffK|S?3 3.»2>'
111!11Is
pllllli
liiiilll
tllliils
|Ksill'll'
IPIIgfiiiftir

fslli
lil
mil!s s
sTilUSStl.ai'g-ES'

iiplpli
Sliififiiilltit
lliljll
iiiiiai
i!Sll!lipfljl
liillfSIMil
B|iSiIf?Sl|!
HsiÿHsfiíSsKf
|sliiff|i3lB s
II
laatiiiiii
llSflrip!S|l|
inHzwsmmiz

jpiss
!f5>£§ÿ9
il|S?S8

»8
H»
|»||
fell

SifiSl
ISIlif
tlfllfl

to>
2?.S0* 3 £u 5jj

8Í|l»is|

llllPli
llliltfl
fllllfi
?iain-
jPspS!

IliSlI
lllltii
elsiflp
IISIffIs
l-ssg-StiS'

EPliJl
pllfll

IIIIIII
flKii!

s

gpiil
iiiiii

' s
ekm

M-

tn\

SMI >

Iiltlll
ifll

list!S’?
Sillpl

fill!!
Ill

i
> g

mm CO >.

?1.....„Jgl-l
...

ISilIlfIs S

111!! isi.
%

!


